РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.01.2024                                 с. Берёзовка                                  №  116

О назначении публичных слушаний.

[bookmark: _GoBack]
     С целью выявления и учета мнения населения по разрабатываемым и принимаемым муниципальным правовым актам, в соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным Решением сельского Совета  депутатов от  08.10.2019  № 106,  руководствуясь Уставом Березовского сельсовета, Березовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 11 часов  15 февраля 2024  года в Березовском СДК.
2. На публичные слушания вынести  проект решения «О внесении изменений в Устав Берёзовского сельсовета ».
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования  в  газете «Вестник Большеулуйского района».

Председатель Берёзовского
сельского Совета депутатов                                  Т.В. Ишмухаметова

Глава      сельсовета                                               В.А. Вигель

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (Проект)

00.00.2024                                          с. Берёзовка                                    № 00
О внесении изменений в Устав
Березовского сельсовета Большеулуйского района

В целях приведения Устава Березовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь  Уставом Березовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Березовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Березовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
- в пункте 10 слова «(обнародования)», «дополнительно» исключить, абзац второй исключить;
1.2. подпункт 1.12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1.12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в пункте 4 статьи 20 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.4. в пункте 6 статьи 29 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций».
2. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
3. Глава Березовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                     Т.В. Ишмухаметова
Глава сельсовета                                                                              В.А. Вигель

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Председатель комиссии
	Развязная Татьяна Владимировна
	 депутат сельского Совета

	Члены комиссии
	Селиванова Ирина Игоревна
	 депутат сельского Совета

	Липлянская Валентина Степановна
	депутат сельского Совета

ПОРЯДОК
УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О бюджете Берёзовского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении  внесения изменений в Устав Берёзовского сельсовета.
1. Проект решения Берёзовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Берёзовского сельсовета» (далее проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Берёзовским сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием  настоящего Порядка.
1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Берёзовского сельсовета и обладающие избирательным правом.
1. Предложения по проекту решения подаются в Берёзовский сельский Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства  лица, которому доверено представлять вносимые предложения
     5.    Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим
            Порядком, рассмотрению не подлежат.
1. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после
       окончания срока поступления предложений по проектам решений.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении
    своих предложений на заседании комиссии для чего комиссия заблаговременно
    информирует  их о месте  и времени заседания комиссии.
     По результатам  обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка,
           комиссия принимает решение о внесении поступивших предложений по проектам
           решений на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не
           присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесённых ими
           предложении, комиссия информирует их о принятом решении.
1. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Берёзовским сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проектов решений на сессии Берёзовского сельского Совета депутатов.
1. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Берёзовский сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Берёзовского сельского Совета депутатов.